
Lannea discolor

čeleď: Anacardiaceae
oblasti: Jihoafrická Republika (JAR), Svazijsko, Zambie, Zimbabwe

Roste v Zambii, Zimbabwe, JAR a Svazijsku v podobě dvoudomého stromu s kulovitou korunou.
Dorůstá výšky 6 - 15m. Borka je tmavěšedá, mírně měďnatá, hladká až trochu drsná se svislými
proužky. Listy vyrůstají ve spirále, mají délku do 30cm, jsou zpeřené, tvořené 2 - 5ti páry lístků,
vlastní lístky jsou eliptické až podlouhlé, tmavězelené, řapíkaté, dlouhé 3 - 10,5cm, široké 1,5 -
5,5cm, spodní strana šedobílá, postranní lístky mají řapíčky délky 3mm a terminální lístek má
řapíček délky do 2cm. Květenství je úzké, dlouhé až 23cm, seskupené na koních větví, objevuje se
před listy, vlastní květy jsou drobné, žluté nebo béžové a sladce aromatické. Plody jsou lesklé,
růžovofialovo černé, dužnaté, dlouhé 1cm a široké 7mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lannea discolor
https://www.rostliny.net/celed/Anacardiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=64
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=518
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=181
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=87
https://www.rostliny.net/

